C A P U T I V.

De purâ mente , & simplici intentione;

1. **D**ubus aliis homo sublevatur à terrena simplicitate scilicet & puritate. Simplicitas debet esse in intentione, puritas in affectione. Simplicitas intendit Deum, puritas apprehendit & gustat. Nulla te actio bona impediet, si liber intus ab inordinato affectu fueris. Si nihil aliud, quam Dei beneplacatum, & proximi utilitatem intendis & quæras, internâ libertate frueris. Si rectum cor tuum esset, tibi omnis creatura speculum vita ac liber sanctæ doctrinæ esset. Non est creatura tam' parva & vilis, quæ bonitatem Dei non repræsentet.

2. Si tu es es intius bonus & purus, tunc omnia sine impedimento videres, & caperes bene. Cœr purum penetrat Cœlum & infernum. Qualis unusquisque intus est, taliter judicat exterius. Si est gaudium in mundo, hoc utique possidet puri cordis homo. Et si est alicubi tribulatio & angustia, hoc melius novit mala conscientia. Sicut ferrum missum in ignem, amittit rubiginem, & totum candens efficitur: sic homo ad Deum se integrè convertens torpore exiuit, & in novum hominem transmutatur.

3. Quando homo incipit tepescere, tunc parvum metuit laborem, & libenter externam accipit consolationem. Sed quando perfectè incipit se vincere, & viriliter in via Dei ambulare; tunc minus ea reputat, quæ sibi priùs gravia esse sentiebat.

C A P U T V.

De propriis consideratione.

1. **N**on debemus nobis ipsis nimis credere, quia sæpè gratia nobis deest & sensus. Modicum lumen est in nobis, & hoc citò per negligentiam amittimus. Sæpe etiam non advertimus, quòd tam cæci intus sumus. Sæpè malè agimus, & pejùs excusamus; & passione interdum movemur, & zelum putamus. Parva in aliis deprehendimus, & nostra majora pertransamus. Satis citò sentimus & ponderamus quod ab aliis sustinemus, sed quantum alii de nobis sustinent non advertimus. Qui bene & rectè sua ponderaret, non esset quod de alio graviter judicaret.

2. Internus homo sui ipsius curam omnibus curis anteponit. Et qui sibi ipsi diligenter intendit, faciliter de aliis tacet. Numquam eris internus & devotus, nisi de aliis silueris, & ad te ipsum specialiter respexeris. Si tibi & Deo totaliter intendis, modicum te movebit quod foris percipis. Ubi es quando tibi ipsi præsens non es? Et quando omnia percurristi, quid, te neglecto, profecisti? Si desideras habere pacem & unionem veram, oportet quòd totum adhuc postponas, & te solum præ oculis habeas.

5. Multum proinde proficies, si te feriatum ab omni temporali curâ conservaveris. Valde deficies, si aliquid temporale reputaveris: Nihil altum, nihil magnum, nihil gratum, nihil acceptum tibi sit, nisi purè Deus aut de Deo sit. Totum vanum existima quidquid consolationis occurrit de aliquâ creaturâ. Amans Deum anima, sub Deo despicit universa. Solus Deus æternus & immensus, im-